
                                       日精看大阪支発第 2206号 

                                 令和４年４月２２日 

看護部長様 

会員代表様 

会 員 各 位                         一般社団法人日本精神科看護協会大阪府支部 

大阪府支部長 奥 山  修 

［公印略］ 
 

令和４年度 日精看大阪府支部 

身体合併症と看護ケア研修会 in Web   

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会支部活動にご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さてこの度、標記研修会を下記のとおり開催いたします。 

 業務多忙のこととは存じますが、多数受講下さいますようご案内申し上げます 

 研修内容の詳細は、別紙をご覧下さい。 

 

日  時 ：   令和４年６月１０日（金）１３：００～１６：００  

開催方法 ：   Zoom を利用したオンライン開催 

対  象 ：   精神科看護に従事する看護職員  事前申込み制 

参 加 費  ：   会 員 １，１００円 非会員 ２，２００円 （承認後 10 日以内にご入金下さい） 

定 員 数 ：   ５０ 名（50 回線分）原則、１人１回線でお申込みください 

講   師 ：    八尾こころのホスピタル 認定看護師 槌野 尚由 先生 

申込み方法：    メールにてのみ申込み受付致します。先着順 

（申込み受付期間：R4.4/25～R4.5/25迄 ） 

PC・スマートフォン・タブレット端末を使用のため、Wi-Fi環境が必要 

 Zoomで使用する機材・端末で受信できるメールアドレスでお申し込みください 
 

件名：身体合併症 研修会申込         研修会番号 No.２２０６ 

① 参加者名 

② 所属先施設名 

③ 会員 No. ／ 非会員 

④ 連絡先 TEL 

⑤ 郵便番号・住所 （研修会資料他をお送り致します） 

⑥ メールアドレス 

件名に研修会名をご記入下さい 

①～⑥を記入し、事務局（E-mail: jpnaosaka.kenshu@gmail.com ）まで送信 

＊申込み結果は、メールにてお送り致します。 

研修会の日程までに研修会資料・ZoomID・パスコードを送付致しますので、届きましたらご確認下さい。 

    問い合わせ先 

〒573-0022 大阪府枚方市宮之阪３丁目１６番２１号                    

           大阪府立精神医療センター内  

          （一社）日精看大阪府支部事務局   

TEL  072-805-3110（事務局直通）FAX  072-805-3111 



 

 

令和４年度 日本精神科看護協会 大阪府支部  

身体合併症と看護ケア 研修会 
 

 

日時：２０２２年６月１０日（金）１３：００～１６：００ 

対象：精神科医療に従事する看護職員 

開催方法：Zoom でのオンライン開催 

 

 

【テーマ】 

「生活習慣病 その予防と関連する疾患について」 

 

【ねらい】 

「入院生活を送る中で不足しがちな運動、偏りがちな食生活について精神疾患を踏まえてど

のようなことに配慮し関わっていくかを考えるとともに生活習慣病から起こりうる身体疾

患について理解を深める」 

 

 

13：00～13：10 オリエンテーション：事務局・精神科認定看護師 槌野尚由先生 

 

13：10～ 「身体合併症と看護ケア」研修会 

       講師：八尾こころのホスピタル 精神科認定看護師 槌野尚由 先生  

 

＊グループワークの予定有り 

 

 

本研修会では、Zoom（web 会議システム）を利用致します。 

事前にパソコンへ Zoom をインストールして頂くよう準備をお願いします。 

カメラ機能があるパソコン・携帯・タブレット端末でご利用頂きますよう、お願い致します。 

本人確認が取れませんと受講承認ができなくなる可能性がございます。宜しくお願い致します。 

 


